
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-648

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 14 de abril de 2020 ANO X - EDIÇÃO 648 Órgão Oficial do Município

SEGUNDA FASE DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO 
CONTRA A INFLUENZA TEM INÍCIO EM 16 DE ABRIL

A Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio de Posse, através da Secreta-
ria Municipal de Saúde, dará início na 
segunda fase da Campanha Nacional 
de Vacinação contra a Gripe a partir da 
quinta-feira, dia 16 de abril. 

Nesta etapa, o grupo prioritário a ser 
vacinado inclui portadores de doenças 
crônicas não transmissíveis (hiperten-
são, diabetes, asma…), caminhoneiros, 
motoristas de transporte coletivo e 

segurança e salvamento. 
Em Santo Antônio de Posse, as do-

ses da vacinação serão aplicadas nas 
unidades de PSF e no Ambulatório de 
segunda a sexta-feira, das 9h às 15h30. 
E na Vigilância Epidemiológica, de se-
gunda a sexta-feira, das 8h às 17h.

Até o momento, temos o seguinte 
quadro de imunizados: Trabalhadores 
da saúde: 82% | Idosos: 97%.

CONHEÇA AS FASES DA CAMPANHA

A APRESENTAÇÃO DA CADERNETA DE VACINAÇÃO É INDISPENSÁVEL!



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-648

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 14 de abril de 2020

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone

E-mail

Jornalista Responsável

OUVIDORIA

Faça suas reclamações ou 
sugestões através do WhatsApp 
(19) 99743 5801.

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-648

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 14 de abril de 2020

EM TEMPOS DE PANDEMIA, POPULAÇÃO 
TAMBÉM DEVE COMBATER O AEDES AEGYPTI

A Prefeitura Municipal de Santo 

Antônio de Posse, através da Secre-

taria de Saúde e Vigilância Epidemio-

lógica, pede à população possense 

que não deixe de lado os cuidados e 

a prevenção contra o Aedes aegypti. 

Reforçamos que quintais, terre-

nos e calçadas devem ser mantidos 

limpos e livres de objetos que pos-

sam vir a ser criadouros do mos-

quito transmissor da dengue, zyka 

e Chikungunya.

PARA AJUDAR, NÓS TE DAMOS ALGUMAS DICAS PARA JUNTOS COMBATERMOS O MOSQUITO!

– Mantenha fechadas as tampas de vasos sanitários e 
de ralos pouco usados, como os de áreas de serviço e 
de lazer, que tenham a possibilidade de acumular água;

– Mantenha o quintal sempre limpo, jogando fora o 
que não é utilizado;

– Deixe o quintal sempre bem varrido, eliminando 
recipientes que possam acumular água, como tam-
pinha de garrafa, folhas, sacolas plásticas etc.;

– Tampe tonéis, caixas d’água e qualquer tipo de 
recipiente que possa reservar água;

– Não deixe acumular água nos vasos de plantas;

bem esticadas para não haver acúmulo de água;

limpa e sem água;

– Coloque garrafas vazias de cabeça para baixo;

– Se por algum motivo tiver pneus no quintal, man-
tenha-os secos e abrigue-os em local coberto, ou 
descarte-os corretamente se não tiverem utilidade;

– Escove bem as bordas dos recipientes (vasilha de 
água e comida de animais, vasos de plantas, tonéis, 
caixas d’água) e mantenha-os sempre limpos.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-648

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 14 de abril de 2020



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-648

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 14 de abril de 2020



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-648

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 14 de abril de 2020



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-648

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 14 de abril de 2020



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-648

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 14 de abril de 2020

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos
Decreto nº 3496 -de 13 de abril de 2020

Dispõe sobre “Ponto Facultativo” nas 
Repartições Públicas Municipais, e dá outras 
providências.

Norberto de Olivério Júnior, Prefeito do Município de Santo Antonio 
de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art.  1º - Fica decretado facultativo o ponto nas repartições 
públicas municipais no dia 20 de abril de 2020, em razão do feriado 
de Tiradentes.

§ 1º - As repartições públicas municipais que prestam serviços 
essenciais, terão expediente normal nos dias mencionados neste 
artigo mediante escalas organizadas pelos setores competentes.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, em 13 de abril 
de 2020.

Norberto de Olivério Júnior

Prefeito Municipal

João Baptista Longhi

Diretor de Administração

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora 
VEGATEC SOLUÇÕES EM MANUTENÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
nº 13.786.929/0001-30, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n. 023/2020, cujo o objeto é a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ELÉTRICOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM MOTORES 
ELÉTRICOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, A SER UTILIZADO 
NOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - DAE, em 
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de abril de 2020.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n. 023/2020, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS 
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM MOTORES ELÉTRICOS, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, A SER UTILIZADO NOS SERVIÇOS 
DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - DAE, já tendo ocorrido 
a adjudicação a licitante VEGATEC SOLUÇÕES EM MANUTENÇÃO 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 13.786.929/0001-30, que apresentou a 
proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração 
das Atas de Registro de Preço para formalizar a aquisição do objeto 
do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de abril de 2020.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito do Município


		2020-04-14T08:29:20-0300
	Publicação Oficial do Município




